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X l X ö f l a e t é a l  á , r a l s  :
Helyben:
1 hóra 60 f.

Vidéken:
1 hóra í K —  „

| évre 1 K 80 ,  ̂ évre 3 „ —  „
* évre 3 . 60 „ 4 évre 6 , —  „
1 évre 7 , 20 „ I évre 12 . —  „

Laptulajdonos: Hálnék Béla, 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér !• 

Ide küldendő a szerkesztőséget és a kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

Egyes szamok Kapnátok: u .lohanytőzsdétben.

Az sj városháza.
ni. '

Legjobb volna, ha már készen 
állana. ,

Akármikor legyen azonban 
kész, egyet föltétlenül elvárhat 
a jövő nemzedék Székesfehér
vár sorsának intézőitől, hogy 
egy momumentális, szép és ki
elégítő épülettel gazdagítsák Fe
hérvárt.

Már előre borsódzik a hátunk 
mikor halljuk, hogy : „a Zichy 
házat meg kellene hagyni, mert 
szép portáléja van." Tehát el
csúfítanák az egész városházát 
egy 6 mtr. széles utcácskával 
(magyarán: kutyaszorítóval)
kényszeriienék az épitőket, hogy 
stylusban és a szobák nagysá- 

I gában a Zichy házhoz alkalmaz- 
kódjának — a mi kiabáló ab
szurdum.

A Zichy ház portáléját át le
het építeni a rendőrkapitányi 
hivatal kapujába — sőt talán az 
egész Zichy ház Kossuth-utcai 
részét fönntartani addig, mig 
mellette az uj városház fölépül. 
Ha lehetséges, helyezzék el ad- 

| dig benne a hivatalokat, 
i Ha a tervezet szerinti város- 
j házát megakarják építem', mi
í csak egyet változtatnánk rajta.
| A nagytermet nem az épület

homlokzatán, a kocsizajtól ter
hes átca felé helyeznők el, ha

; nem az udvaron, a két udvar 
; között. Úgy, a hogyan pl. a sze

gedi városház negyterme épült. 
A nagyteremnek nem hosszúnak, 
hanem szélesnek kell lenni. Min
den nagy tanácsterem igy épül. 
(Képviselőház stb.)

Ha pedig valaki még ezen hely
nyerés után is azon aggságos- 
kodnék, hogy a rohamosan fej
lődő Székesfehérvárnak 50 év 
múlva még akkor is szűk lenne 
az uj városháza, azt megnyug

tathatjuk, hogy pl. a rendőrséget 
a legtöbb nagy városban külön 
épületben helyezik el. Ha Fe
hérvár nagy város lesz, vele is 
megtörténhetik ez a csoda.

A legfőbb azonban az, hogy 
ennek a gyalázatos helyzetnek, 
a börtönszerü helyiségeknek, az 
egészséget, a szépérzéket, a he
lyes gazdálkodást megszógyenitő 
állapotnak vógrevalahára vége 
legyen. .

V á r o s i
ügyek.

Csökkentek az élelmiszera^ók!
A nagy drágaság káros követ
kezményeit a városok is meg
érzik. Kevesebb a fogyasztás, 
kevesebb a fogyasztási adó is. 
Városunk novemberi adóbevé
teléről elkészült már a kimuta
tás s ezt összehasonlítva a ta
valyi november hó adóbevéte
leivel, mindegyik adó nemnél, 
de különösen a húsnál és a bor
nál nagyobb csökkenés mutat
kozik. Nevezetesen 1910 novem
berében húsadóbói befolyt 4050 
K, 1911 novemberében 3659 K; 
boradóból 1910 novemberben 
11327 K, 1911 novemberben 

| 9383 K ; pálinka után 1910 no
vemberben 1267 K, 1911 novem
berben 757 K, adó folyt be. (En
nek a legutóbbi csökkenésnek 
örülünk.) A város vezetőségét 
azonban nem hozza zavarba ez 
az adóbevételi csökkenés, elő
ször, mert a különbözetet meg
téríti az állam, másodszor, mert 
a költségelőirányzatot erre szá
mítva készítette el.

A decemberi közgyűlés tárgy
sorozatába felveszik az 1912 évi 
adómunkálatok biztosítására a 
hivatalnokoknak 4 uj alkalma 
zottal leendő szaporítását, to
vábbá az összes állami rende
letre alakitott albizottságok újjá
alakítását.

A Szögyóny Marich utca meg- 
szükitóse. Gaál Sándor honvéd - 
százados, hogy a Lépcső-utca 2. 
számú háznak Szőgyény Marich- 
utcára néző részét egyenessé té

tethesse, cirka 50 □  ölnyi sarokra 
menő terület átengedését kéri a vá
rostól. Mindenkor helyeseljük az 
utcák egyenesitését, de ebben az 
esetben nem, mert ezáltal a Sző
gyény Marich-utca, mely két piacot 
köt össze, jóval megszükülne, pedig 
hetivásárkor még igy is szűknek 
bizonyul.

Szabad a vásár. Városunkban 
a f. hó 18 és 19 én, hétfőn és 
kedden megtartandó orszógosvá- 
várra vészmentes helyről mindenne
mű állat felhajtható.

H Í  R  E  k .
N a p t á r .

Dec. 16. Szombat.
R. Kaih. : Albina sz. vt. Proi.: Albina.
Gőr. kel. Szofoniasz pr. Zsidó : —
Kap keb 7 ó 43, nyugszik 4 ó 8.
Hold kel 3 ó 26, nyugszik 1 ó 34.
Időjelzés : Változás nem várható.
Vaimár István képkiáilitása : Szt. Imre te

rem, d. e. 9—12 és J. u. 3—6 ó.
Állandó választmányi ülés a vármegyén 

d. e. 10 ó.
Városi szervező bizottság ülése d. u. 

3 óra, .%
Muzeum egyesület felolvasása. Előadó '. 

Marosi Amold. Vürdsmarty-kör d. u. 5 ó.
Színházban Ezred apja, énekes bohózat. 

Kezdete este 8 ó.

— Személyi hir. Prohászka 
Ottokár dr. megyéspüspök ma 
Budapestre utazott. Főpász
torunk vasárnap a Nemzeti 
muzeum dísztermében felol
vasást tart Széchenyi István 
gróf vallásosságáról. A nagy
értékű felolvasásból lapunk 
hétfő esti számában egy töre- 
dékethozunk. Prohászkapüspök 
kedden este érkezik vissza 
székvárosába.

— A honvédség köréből. Lós- 
kay Gábor altábornagy a szé
kesfehérvári V. honvéd kerület 
parancsnoka tegnapelőtt Nagy 
kanizsára utazott és szemlét tar
tott az ottani 20. honvódgyalog- 
ezred felett. A kerületi parancs
nok még aznap este a gyors
vonattal visszautazott városunk
ba.

— Jótékonyság. özv. Zákits Mik
lósáé végrendeletében az uj város
házára 2000 koronát, továbbá 2

drb. 100 frt. névértékű tiszaszegedi 
kölcsönkötvényt és 2 drb. 50 frtos 
és egy 100 frtos nyeremény köl
csön kötvényt, a városi árvaház
nak 400, az iparosok segélypénz
tárának 800, a főgimnáziumnak 2, 
s az ipariskolának 1 400—400 ko
ronás alapítványt; a budai szerb 
egyháznak 3 0 0 0 a helybeli szerb 
iskolának 10.000 koronát hagyomá
nyozott.

—  A Múzeumegyesület felolvasá
sát Dunapentele régiségeiről 16-án d. 
u. 5 órakor a Vörösmarty-körben tart
ja. Az előadó Marosi Amold, múz. 
igazgató, ki ez alkalommal Duna- 
pentelének a múzeumban levő régi
ségeit is be fogja mutatni.

— Büntetik a villanygyárat. Er- 
dőssy Bódog, a város villany
szakértője december 10-én ismét 
rendellenességet, nevezetesen túl ■ 
feszültséget tapasztalt a villany- 
világitásban. Erről hivatalos je
lentést tett a polgármesternél 
s jelentésében a körülmények 
figyelembevétele mellett 40 ko
ronára javasolja megbüntetni a 
társulatot.

—  A vízvezetékről. Nem a mun
kálatok befejezéséről,csak egy újabb, 
egy legújabb, mondjuk 2097575-ik 
szakértői felülvizsgálatról van szó. 
Szombaton délelőtt 9 órakor a Bu
dapest felől berobogó gyorsvonat 
hozzánk hozza Hoi'fman belügymi
niszteri műszaki tanácsost, aki az 
aszalvölgyi vízvezetéki munkálatok
nál szakértőileg meg fogja vizsgálni, 
hogy a Wiplerék által oly hőn ké
relmezett szádfalazásra csakugyan 
van-e szükség.

Dühöng a kanyaró. Pénteken 
délelőtt ismét S újabb kanyaró 
megbetegedést jelentettek be a 
rendőrségen. A kanyaró betegek 
száma a felgyógyultakon kívül 
megközelíti a 100-at.

—  Visszautalt díj. Lovasberény 
község mélyfúrást végeztetett s a 
munkálatok felülvizsgálására a mi
nisztérium kiküldött egy geológust, 
akinek a község 200 koronát fize
tett. Később a község kérte a mi
nisztert, hogy térítse meg ezt a 
nem várt kiadást, mire a miniszter 
tegnap utasította az adóhivatalt, 
hogy a 200 koronát Lovasberény- 
nek adja visza.

!öhnfísüvsJhazahazai és rumburgi vászon-aru 
barátok épületé,

AZELŐTT: Ő z v . ÉaLÁJSTIEI--

Mai lapunk 4 . oldal.
jtdL „ , i .
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N A D 0 R- U . 5 .  
T E L E F O N  49.

Kalap, sapka, fehérnemű, nyakkendő — Ruhadi- 
szék cshallok, fiancia fűzők es gyei mek bői -cipők 

legolcsóbb beszerzési forrása. Mafla sasntasot f

__ Az első színházi fecske- Ha
Szabolcsi Náci. a színtársulat titkára 
egy kicsit szebben tudna mosolyogni, 
mint ahogy tud, öt illetnénk ezzel 
a kedves címmel. De mert nem tud, 
inkább az első szmlapot nevezzük 
ki az idei székesfehérvári szmiszezon 
első fecskéjének. A bemutató elő
adás színlapja a kővetkező .

Szombaton 1911 dec. 10-an „Az 
ezred aPja.“ Vaudevílle 3 felvonás
bán. Irta Monézy es Dunen. hord. 
Heltai Jenő. Személyek. Bout.n ez 
redes — Erckövi Karoly. FaradelK 
hadnagy -  Zilahi János. D órján  
kapitány — Alapi Nándor. Poilleut 
tisztiszolga — Nyaray Dezsu. Odi- 
nőtte közjegyző Szántó Jenő. 
Chavillon — Déri Bea. Mániái b«- 
,-si — Kovács Lajos. Moriss — Kal- 
dor Dezső. Henii boibely L-l.efi 
Róbert. Miasi Gitta — Benes Ilona.
I uHenne — Rónay Alice. Gelmotne 
— Fekete Irén. Henrietté — auk- 
lóssy Margit. Történik az első fel
vonás Alengonban, a II. és III. fel
vonás Chavillon kastélyában. 
Helyára':. Földszinti páholy 10 k. 10, 
emeleti páholy 8 k. 20, elsőr. zárt
szék 2 k. 04, másodr. zártszék 1 k. 
64, harmadr. zártszék 1 k. 24, má
sodéra. erkélyülés 1 k. 02, másod
éin. álló 02 f., földsz. álló 82 1., 
diák, katona és gyermekjegy 02 f., 
karzati ülő 02 f., karzati álló 42 f. 
Jegyek előre válthatók d. e. 10— 12-ig 
és d. u. 3—5-ig a színházi pénz
tárnál. Pénztárnyitás 7 óra. Kezdete 
8 órakor. — Vasárnap, 1911 dec 
17-én két előadás: délután fél 4 
órakor felhely árakkal „Cigány szere
lem" operett, este rendes helyárak-

Levágandó!

Vigyázzon kérem, mert
E s  e g 3 7 -

NYEREMÉNY SZELVÉNY.
A

1912. ev kisvétjára
nagyszámú és igen értékes ' 

nyeremény tárgyakból
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes 
sék ezt a szelvény levágni és 
a szerkesztőségben Szent 
István tér 1. — beváltani.)

II. ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

Levágandó!

kai -Az ezred apja- — Ezen 
előadásra jegyek elorevalthatók 
már ma. — Előkészületen: Ár
tatlan Zsuzsi. Kis gróf. Táncos hu
szárok. Annuska. Sarga liliom.

Fekete Sas 
Téli kertjében

Szombaton este

cigányzene
Vasarnap este 8 orakor

katona-zene
Kitűnő eleiek es italok.

Munehem Hackendrei 

BAJOR SOR csapolas.

—  Món'ovak kiosztása, a föld- 
mivelesi miniszter az 1912. évre Fe
jérvármegye területűn a hármas bi
zottság javaslata alapján a követke
zőkép osztotta el a köztenyésztésre 
használható ménlovakat: Adony 2, 
Baracska 3, Bicske 3, Csákvár 2, 
Dunapentele 3, Ercsi 2, Etyek 2, 
Érd 2, Hercegfalva 3, Kálóz 3, Lo- 
vasberény 2, Nagyperkáta 3, Pol- 
gárdi 3, Soponya 5, Székesfehérvár 
4, Tác 2, Val 2. A ménlovak szá
mát Hercegfalván, Sárbogárdon, Sár- 
kereszturon és Sárszentmiklóson az 
eddig tapasztalt ügyes fe.lhasználá- 
sért szaporította a miniszter.

Karácsonyi sonkákat rendeljen 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca. 
Prágai kilója 1 30, saját páco- 
lásu 1.20.

— Puskatüzzel fogadott be
törők. A Mórhoz tartozó j Felső
Doboz pusztán a 13 ról 14-ére 
virradó éjjel egy több tagból 
álló rabló-banda Gansperger 
György lakásába akart betörni. 
Az éber házi gazda puskatüzzel fo
gadta a kellemetlen látogatókat, 
kik az üdvözlést hasonló mó
don viszonozták. Kár az egyik 
oldalon sem esett. A kakastolla-

—  Elveszett vagy elloptak? Va
lószínűleg mind a két eset all, el 
veszett 200 korona s azt valami 
becsületes magtalalo — állítólag tud
ják- hogy kicsoda. — becsületesen 
zsebrevágta. mert különben aligha 
$dta volna ki a rendőrség ezt a 
furcsán hangzó hirecsket: Ma dél
előtt a Nagy Sador-utcaban egy 
helybeli kereskedő egy barna szmu 
krokodil bor utanzatu pénztár
cában 10 darab teljesen uj 20 
koronást veszített ei. A meg 
talalo a rendőrségen jelentkezzék 
annal is inkabn. mert ellenkező 
esetben ellenne jogtalan elsajátítás 
miatt a büntető eljárás megindítja a 
rendőrség.

Prchaszka Ottokár püspök 
alabastrom-gipszbol készült arc- 
kep-dombormuve klokner Pé
ter udv. konyvkereskedeseneic 
kirakatában lathato. ahol meg
rendelés mar most eszközöl
hető. A természethű dombor
művel Liipola Yrjő szobrász
művész készítette, ára K 15.

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedésé
ben szerezzék be.

Bindernél Városháztér 5. sz. 
kaphatók a legszebb karácsonyfa 
cukorkák, marzipán állatkák, 
csokoládé bonbonok. Saját ké- 
szitményü szalon cukorka kilója 
2 k. 80 f. Kiváló finom, naponta 
friss teasütemény kilója 4 kor.

Irodalom.
A Szent István Társulat 

újabb kiadványai.
Melegen ajánljuk a karácsonyi 

könyvvásárló közönségnek. Kapha
tók Klökner József könyvkereskedé
sében is.

Sienkievicz Henrik. A dicsőség 
mezején. Ford. Bányai Károly. Ára 
4 korona. Az utolsó húsz esztendő 
irodalmában Sienkewicz neve

sok a díszes társaságot a csak- ! szeTönáíló,* [u^ ’̂ diadMmTs^ irányt 
van  erdőben keresik. jelent. A Szent TsivAn

KARÁCSONYI és ÚJÉVI 
levelező-lapokat saját fény

képével készítessen az

Engedély. A polgármester mgo- 
engedte Kolin Miksa volt szombat
helyi állami tanítónak, aki tífuszban 
beszélő képességét elveszítve állás 
nélkül maradt, hogy 2 napig a vá
ros területén könyöradományt gyüjt- 
hessen.

Vásárolja kávé és 
tea szükségletét a
-Telefon 250. Székesfehérvár. IBarátnk éniiirf.^

jelent. A Szent István Társulat 
jóvoltából hozzá jutunk A dicsőség 
mezején cimü kitűnő regényhez is. 
Ezen a munkán rajta van Sienkie- 
wicz valamennyi irói jelessége. Min
den sorát áthatja a régi Lengyel
ország izzó szerete. Cselekménye az 
l(383-ki török háború előtt játszó
dik le s bár e cselekmény csak egy 
fiatal pár szerelmének boldogulásá
ból áll, az olyan környezetben fo
lyik le előttük, hogy tisztába jövünk 
az egész akkori lengyel világgal. 
Sienkievicz hatalmas jellemző ere
jének remekoitbkapjuk e regény 
szereplőinek rajzában s az egyes 
alakok harmonikus, egységes képbe 
olvadnak össze. Sehol még öt sor

nyi elmelkedest vagy magyarázatot 
sem kapunk a lengyel közállapo- 
tőkről s mégis plasztikusan áll 
előttünk az őserőtol duzzadó ha 
zaszeretetiol vezerelt s fejletlenség 
következtében mégis vesztébe ro 
hano Szerencseden Lengyelország 

Platz Bonifác, Tudományos ka
landozások. Ara ö korona. A ke 
reszteny szellemű népszerűsítő tér 
meszetiudomanyi irodalomnak ná 
lünk Platz Bonifác a legkiválóbb 
képviselője. Jelen könyvében J9 
tanulmány van. Foglalkozik az em 
bér ostorával. Egyptomiml. a többi 
afrikai országokkal, leírja az ame
rikai indiánokat, magyarázza az 
idojoslas eszközeit es fogásait a 
földrengést, a primitív ember orvosi 
tudomanvat, az üstökösöket s a 
régiek természettudományi isn™_ 
reteit.

Clement Vantel. Az alomgóp Ford 
Kertész Kálmán. Ara 1 kor 4 re
gény alapgondolata az. nogy c y  
luciosnaK siKeruu oiyan gépét szer
kesztenie, mely tetszés szerint irá
nyítja az ember álmait. Először csak 
dúsgazdag életuntak kísérleteztek a 
géppel, később használata egyre ál
talánosabb lett és segélyével hatal
mába kerítette egész Franciaországot.

A Szent-lstván- Társulat egyszerre 
négy kapós, jó Könyvből rendezett 
uj kiadást. A családi könyvtárban 
újra kiadta Wisemann bibornok her- 
vadhatlan szépségű könyvét, a Fa- 
biolát; kis kecses formába kapjuk 
Platz Bonitác zamatos, nyelvi szép-, 
ségekben bővelkedő magyar Kempi- 
sé t ; a diákok öröme fogadja Sebők 
Imre népszerű „Öt világrészen ke
resztül" cimü munkájának átdolgo
zását s minden paedagogusra nézve 
irodalmi esemény a Foerster-Schütz- 
féle műnek (A nemi élet etikája 
és paedagogiája) második kiadása. 
Mindezen műveket ma már feles
leges dicsérni vagy ajánlani.

P. Luis Coloma. Boy. Regény 
két kötetben. Ára 2 korona. Szent- 
István-Társulat kiadása.

Bokor Malvin. Két világ- Regény. 
Ára 4 korona.

Torna István. A hegyaljai diákok. 
Regény a serdültebb ifjúság számára. 
Ára 4 korona.

§ Székesfehérvári bűnügy a 
budapesti esküdtbíróság előtt hju
Kiss András székesfehérvári lakos, 
déli vasúti gépkezelő a Fejór- 
megyei Uj Lap 1910. március 2-án 
megjelent számának nyiittér rova
tában azzal vádolta meg Pap Fe- 
rencz székesfehérvári városi végre
hajtót, hogy ez jogtalanul ment el 
lakására 4 korona 2 fillér adótarto
zása behajtása végett. A lakásán 
a végrehajtó dacára annak, hogy 
ifjú Kiss András felesége előtte 
nyugtákkal igazolta, hogy a tarto
zást már kifizette, mégis elvett az 
asztalon levő pénzből 4 korona 2

V i l l a m o s  k i í é ^ p ö r k 0 1 d e . " K a r á S y >m í S f í -
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DIVAT, VÁSZON ES POSZTOARUHAZA
Városház-tér. Álapittatott 1842.

Nagy karácsonyit
v á s á r t  r e n d e z .  ^

Olcsó szabott árak!
fillért és ezenfelül még ifjú Kiss 
András 13 éves kisleányát meg is 
ütötte. A közlemény miatt a kir. 
ügyészség rágalmazási sajtópört in
dított ifjú Kiss András ellen. Mára 
volt kitűzve ennek az ügynek a 

■ főtérgyalása a budapesti büntető 
törvényszék esküdtbiróságánál, Mi- 
kovics Lajos biró elnöklete alatt, 
ítéletre azonban nem került a sor, 
mert • a vádlott elégtételt nyújtó 
nyilatkozata után dr. Pogány kir. 
ügyész a vádatt elejtette, mire a 
bíróság a további eljárást Kiss 
András ellen megszüntette.

§ Bűnügyi főtárgyalások. A szé
kesfehérvári kir. törvényszéknél 1911 
évi december hó második felében a 
következő bűnügyi főtárgyalások 
lesznek:

December 1G án : Adamek István 
és 2 társa hatóság elleni erőszak, 
Tuba András lopás büntette, Pálfi 
János lopás büntette.

December 29-én : Sulák Györgyné 
gondatlanság által okozott ember
ölés, Kovács Gusztáv csalás kísér
lete, Vaincz János súlyos testisértés.

December 20 án : Poleszák György 
sikkasztás büntette, Kövesi Ferenc 
s 1 társa ujrafelvétel.

December 22-én : Iritz Lipót csa
lás, Wéber Károly súlyos testisértés.

December 23 án : Tatai József s 
1 társa lopás büntette. Viniczai Ist
ván és 2 társa lopás, Sztarony Sán
dor lopás vétsége.

December 27-én: Parti János 
súlyos testisértés.

§ Felebbviteli tárgyalások. De
cember 2l-én : Krisztián Szabó Já-* 
nos lopás, Fisch Ferec súlyos testi
sértés, Sípos János súlyos testisér
tés, Johanesz Nagy József és 2 társa 
súlyos testisértés, Nvuli Györgyné 
lopás, Gál József súlyos testisértés, 
Pánczél Gábor becsületsértés, Patz 
István könnyű testisértés, Horváth 
Imre becsületsértés, Windeisen Fe
renc rágalmazás. '

A p r ó  h i r d e t é s e k
Csutora-utca 18. sz. ház és az 

Öreghegyen egy hét oktályos szőllő 
szabadkézből eladó. Tudakozódni 
lehet Királykut-utca 2ü.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Egy mindenes fiú felvétetik 
Deulsch Aladár füszerüzletében 
Búzapiac.

Olvasók, saját késitménvüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, füzeseket, javításokat elvállal.

Egy szép lélj kosztüm olcsón el
adó Sas-utca 2 sz. a. emeleten.

Keresek egy jókarban levő 
olcsó garnitúrát.

Május J-ére kerestetik egyelő
szoba, négy szoba, konyha, két 
cselédszoba, kamra ésmosókony- 
háből álló urilakás pincével és 
istállóval 4 lóra (esetleg istálló 
nélkül) lehetőleg külön udvarral 
és kis kerttel az Ulánus kaszárnya 
közelében. Ajánlatok karácsonyig 
e lap kiadóhivatalába kéretnek 
lakbér megjelölésével.

Férfim'.-.ál mérték után, a 
legújabb divat szerint legfi
nomabb kivitelben készít

PENZER JÁNOS
íérflszübő és rnha miitisztitö

Elvállal mindennemű férfi
ruha tisztítást, javítást, for
dítást, átalakatást, a legju- 

tányosabb árban.
Kigyó-u. 22 sz. Árvaházzal 

szemben.

[  H a OLCSÓN a k a r  á ru h o z  ju tn i  el ne felejtse , hogy c sak
I K ovát! Antal
) városháziéri üzletében vásároljon, hol óriási váiasz- 
* tékban Kapható úri ingek, kalapok, nyakkendők. 
? Selyem szövet és öarchet blousek, gyermek ruhács- 
jj Icák és kötények.
I Bőr és posztó cipők. —  Bársony bőr ridicüiök.
'  Francia pécsi fűzök. —  Kézimunka újdonságok.

If il l lia ll KARÍCSONYI és ÜJEVI
l ajár\.d .é]s tá rg y a fc .

■különállóan vezetett úri

S Z A B Ó S Á G
Bank-u. 6. sz. az Árpád

fűi dö közelében

Mbányai és Szilágyi 
cég alatt.

RUDBÁNYAI IMRE posztókeresMése 

szé k i  $ w i  m á m m o jT r
a z i rcz i  t e mpl o mma l  s z e mben van.  

A cég, ki megbízhatóságáról közismert,
a szeson közeledtével kéri az általa annyira becsült nagyon 
tisztelt vevőit, hogy, téli öltöny, nadráp, rövid és hos9zu kabátra
KITŰNŐ GYÁRMÁNYU SZÖVET és POSZTÓI 

iránt érdeklődni szíveskedjenek. 
S Z Ü K S É G T E L E N  KIEMELNI,  

miszerint egész éven át színtartó nagyon finom 
fekete báli szalon szövetek, kangárnok,trikók, 
fekete, kék és színes N OI kabátposztókat, 
úgyszintén kosztüm-kelme különlegességeket 

R A K T Á R O N  TART  
minden fajta szőrméket bélés és gallérokra.

Kitüntetve: Ezüstérem Pécs 1907. Bronzérem Veszprém 1904.

II K I \  M Á R T O N
m ü h a n g s z e r  k é s z í t ő

Székesfehérvár, Kossuth-utca 2. szám.

LegáaM kíonji és p  miié,
Ajánlja saját készitményü hangszeit és dús raktárát 
u. ni. Iskolahegedük 6, 8, 10 koronától feljebb. — 
Fuvolák 2, 4, 8 koronától feljebb. — Harmonikák 3, 5, 10 
koronától feljebb. — Gramofonok 25 --50  koronától 
és rézfuvóhangszereií —  Részletfizetesre is kapható 

könyü feltételek mellett-

C i m b a l m o k :Z o n g o r á k :
Mignon 600 K-tóI feljebb. 
Pianino 540 K-tól feljebb. 

Harmoniumok 120 koroná
tól feljebb.

I
I

Pedál nélkül 60 koronától 
feljebb.

Pedállal szalon cimbalom 
120 K-tól feljebb.

ÍO é"vi jótállással.
Mindennemű hangszerjavitások szakszerűen és lelki

ismeretesen eszközöltetnek.
Zongora hangolások és javításokat legjntányosbb ár mellett 

eszközlök jótállással.

az ap ró h ird e té se k
tegye közzé!

Takarékos hölgyek f /s t )  i S p Q m f f V T  a c  T T T ^ I T T  ajándékokok egyedüli
bevásárlási forrása I I  6 S  U ü I j V I  0|csö beszerzési helye.

t e  Sima bordürös és selyem csikós grenadin újdonságok báli ruhákra.
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Tekintse meg kirakataimat és 

-— meggyőződik, hogy

Tulhalmozott
raktár miatt

a Falváy Kossuth-utcai di
vatáru cég folyó hó 5-étól 
bezárólag december hó 

31-éig.

Nagy karácsonyi 
vásárt rendez

Az áruk gyári áron alul áru- 
Sittatnak kalap I koronától

Selyem nyakkendők 20 fillértől 
Bőr áruk versenyen kivül női 
divatcikkek, minden árban 

kiárusittaínak.

Nem selejtezett á r ik
áruim minőségéről és áruim 
olcsóságáról győződjék meg.

FALVAY FERENC,
Kossuth-utca.

2lfl> t i J f í

A  Dunántúl legnagyobb

úri-, női és papi szabó, Székesfehérvár Nádor ntca, Hiibner ház
Na{rv’választék' bel- és küIföMimövetékbCTfMötéklÜtán ki§szít:tuH- nőT ruhákat, fel- 

gy öltőket, téli kabátokat, városi- és utazó bundákat, papi öltönyöket 
Elvállalja diszgpmbok áthúzását, készítését. Szives pártfogást kér NAGY LAJOS úri-, női és papi szabó.

líégdélszeirübb
karácsonyi

a j á n d é k
gyermekek részére leány és fiú 

ruhák, kabátok, továbbá leányka 

kalap és fejkötő, szép bársony 

ruhácskák már 6 koronától 

kezdve, téli kabátok leszállított 

árban kaphatók.

Mesés pongyolák
jutányos árban.

N E U V E L T  N Ő V É R E K
gyermek ruha üzlet 

Székesfehérvár, Kossulh-u. 10. 
Á pád-fürdő mellett.

a S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i íő  
Iparosok Arucsarnok Szövetkezete,

mint országos körponti hitelszövetkezet tagja,

hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 
berendezések, valamint teljes

szállodai és kastély
berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
a iegjutányosabb árban a legkényesebb igényéket is ki
elégítjük. Rajzokkal,, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

A nagybecsű blltorvásárlÓ közönség jó 
indulatát kéri az

i g a z g ^ t ö s i a g .

Kossuth-utca 10. szám.

V a r r ó g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és siaksserüen 

készíttetnek,'

SINGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb éi legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székasfehérv ár, Nádor-utca Töltényi-hás,

n N IG R IN “ lesfobb cipőkrém a világon!
A bőrnek pompás fényi ad, a bíírt puhává és tartóssá teszi.

Hír így óriásífa! í 75, ,140, k*r 270 fillér.
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 8, 10 és 20 filléres dobozokban.

! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben ! 

SW* a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. ""WB 
JÉGPOR biztosszeríábizzadásellen! K isdoboz 6 0 f. n ag y d o b o z  1 k o r .
_________________ __ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapreturc, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlő 

■ szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

„ I *  A  tj TI. A 6t gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes
Matracok, díványok és ülésekbe valé lészőr, áfrik és tengerifil eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy lópokróc  raktár. —  V ízm entes ponyvák é s gabonazsákok. —  T rie sz ti sz iv á c sb e h o z a ta l.

L a n g p a f  G r á b o r  JFT’i i s i  gépszij- és börkereékedéséiiéh.
- Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. 10. szám. --  ” J ‘ 1 *

TELEFON 100. S Z É K E S F E-HíÉ R V Á R  S P E C I Á L 1 S Ö Z L E T E. Üzletalapitás 1857-ben.
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